
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

  

Ufficio: Esami di Stato 

Funzionario responsabile: Lucia Viespoli 
Recapiti telefonici: 0824/365217- VOIP 67517- Posta elettronica: lucia.viespoli@istruzione.it 

 C.F. 80001270620 – codice fatturazione elettronica RBJSAE 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 45 del 9.03.2023; 

VISTA la Circolare n. 9260 del 16.03.2023 recante le istruzioni per la 
“formazione delle commissioni dell’esame di Stato”;  

VISTA la pubblicazione delle Commissioni per gli esami di stato a.s. 
2022/2023; 

CONSIDERATI i criteri di priorità ai fini della nomina dei 
presidenti/commissari; 

CONSIDERATE, tra l’altro, le norme che escludono la possibilità per i 
presidenti/commissari di essere nominati nel distretto scolastico ove è 
presente la scuola in cui si presta servizio;  

CONSIDERATA la necessità di garantire il rispetto del suddetto principio 
finché vi è capienza nell’elenco dei “non nominati”; 

VERIFICATA la necessità di derogare alla preclusione dell’ambito 
distrettuale per la classe di concorso A012, stante la presenza di soli 
aspiranti in servizio nel distretto 007; 

VERIFICATA l’assenza di aspiranti “non nominati” per la classe di 
concorso AB24 (Inglese); 

VISTI i reclami pervenuti; 

VISTE le comunicazioni di legittimo impedimento ricevute fino alla data 
odierna; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alla correzione degli errori 
materiali ed alla sostituzione dei presidenti/commissari che non posso 
espletare l’incarico; 

http://www.uspbenevento.it/


Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

  

Ufficio: Esami di Stato 

Funzionario responsabile: Lucia Viespoli 
Recapiti telefonici: 0824/365217- VOIP 67517- Posta elettronica: lucia.viespoli@istruzione.it 

 C.F. 80001270620 – codice fatturazione elettronica RBJSAE 

 

 

DISPONE 

il prospetto delle commissioni pubblicato in data 1.06.2023 è modificato 
come da elenco allegato. 

IL DIRIGENTE 
  Mirella Scala 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.uspbenevento.it/

		2023-06-14T11:25:34+0000
	SCALA MIRELLA




